
„Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@pukmosina.pl   http://www.pukmosina.pl 

 

 

Strona 1 z 3 

KRS: 0000656212, REGON: 366024391, NIP: 7773274111, BDO 000010311. 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 915 000,00 zł. 

 

Numer referencyjny postępowania: 

PUK Mosina 1-TP/2024 

Mosina, dnia 05 lutego 2024 roku 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym  

z możliwością prowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne,  

na zadanie pod nazwą: „dostawa w formie leasingu operacyjnego pojazdu typu minibus 

9 osobowego” 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – 

zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Treść pytania nr 1: 

Czy Zamawiający zgodzi się na odejście od zapisów PPU i wyrazi zgodę na zawarcie umowy 

na wzorze umowy leasingu oraz Ogólnych Warunków Leasingu Wykonawcy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem że wzór umowy 

leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing), będzie odnosić się do 

Projektowanych Postanowień Umowy. Projektowane Postanowienia Umowy mogą przybrać 

formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa będzie zawierała zapis 

mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu 

pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ (Specyfikacji Warunków Zamówienia), w tym 

Projektowanych Postanowień Umowy. Projektowane Postanowienia Umowy nie mogą być 

sprzeczne z Umową Finansującego. Projektowane Postanowienia Umowy będą mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę  

w przypadku ewentualnej sprzeczności. 

 

Treść pytania nr 2: 

§ 4 ust. 6 PPU: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odejście od zapisu? Czy Zamawiający 

wyraża zgodę aby wykup po leasingu operacyjnym stanowił odrębną płatność? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

 



„Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@pukmosina.pl   http://www.pukmosina.pl 

 

 

Strona 2 z 3 

KRS: 0000656212, REGON: 366024391, NIP: 7773274111, BDO 000010311. 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 915 000,00 zł. 

Treść pytania nr 3: 

§ 4 ust. 10 PPU: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę i własność Przedmiotu Umowy 

przechodzi na Zamawiającego po zapłacie faktury wykupu wystawionej pod warunkiem 

zapłacenia wszelkich należność wynikających z umowy leasingu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 4: 

§ 4 ust. 14 PPU: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, że faktura wykupu będzie oddzielną 

faktura i nie będzie wliczana w ratę leasingową? Zamawiający otrzymałby najpierw 

fakturę proforma wykupu i po jej opłaceniu otrzymałby fakturę VAT wykupu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 5: 

§ 6 PPU: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisów całego paragrafu 6? 

Informujemy, że w przypadku leasingu operacyjnego gwarancję udziela producent Pojazdu 

i może być realizowana poprzez Autoryzowane Stacje Obsługi danego producenta. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 6: 

§ 7 ust. 2 PPU: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu o karze w związku ze 

zwłoką terminu naprawy Przedmiotu? W związku z zadaniem powyżej pytaniem 

Wykonawca nie udziela gwarancji na Pojazd i w przypadku leasingu operacyjnego nie może 

odpowiadać za terminy naprawy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 7: 

§ 7 ust. 4 PPU: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 3% 

wynagrodzenia umownego brutto do 1% wynagrodzenia umownego brutto? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 

 



„Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@pukmosina.pl   http://www.pukmosina.pl 

 

 

Strona 3 z 3 

KRS: 0000656212, REGON: 366024391, NIP: 7773274111, BDO 000010311. 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 915 000,00 zł. 

Treść pytania nr 8: 

PPU nie zawiera zapisów o rozliczeniu umowy po szkodzie całkowitej lub kradzieży. 

Proponowane rozliczenie: Zamknięcie umowy po wydaniu decyzji ubezpieczyciela  

o zaklasyfikowaniu szkody jako całkowita oraz Rozliczenie następuje po otrzymaniu 

odszkodowania od ubezpieczyciela. Wyliczana jest kwota niespłacony kapitał (suma 

pozostałych rat bez odsetek i wartość końcowa z umowy) pomniejszona o wartość uzyskana 

ze sprzedaży wraku. Porównanie kwoty wyliczonej powyżej z odszkodowaniem 

otrzymanym od ubezpieczyciela. W przypadku gdy odszkodowanie od ubezpieczyciela jest 

wyższe niż kwota wyliczona Zamawiający otrzyma nadwyżkę. W przypadku gdy 

odszkodowanie od ubezpieczyciela jest niższe niż kwota wyliczonej Zamawiający 

zobowiązany jest zapłacić różnicę pomiędzy tymi kwotami. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 9: 

Czy Zamawiający potwierdzi, że w przypadku niewypłacenia odszkodowania przez 

ubezpieczyciela odszkodowania lub częściowej wypłaty odszkodowania Zamawiający 

zobowiązany jest do pokrycia wszelkich szkód dotyczących Przedmiotu Umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 

 

Treść pytania nr 10: 

proszę o wydłużenie terminu dostawy sprzętu do 180 dni od daty podpisania Umowy 

leasingu 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Informacje uzupełniające 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp., informuje o zmianie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”, a tym samym: 

 

Rozdział XII ust. 3 SWZ otrzymuje następującą treść: 

Termin składania ofert upływa dnia 14 lutego 2024 roku o godz. 08:00. 

 

Rozdział XIV SWZ otrzymuje następującą treść: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 14 marca 2024 roku. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 

Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 


